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Protokół Nr XII/2025 

z sesji Rady Gminy Polanka Wielka, 

która odbyła się w dniu 5 marca 2025 roku 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Polanka Wielka – Daniel Gałgan.  

W obradach uczestniczyli Radni Rady Gminy Polanka Wielka, piętnastu obecnych 

Radnych zgodnie z dołączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 800. Przewodniczący Rady Gminy Daniel Gałgan otwarł obrady 

XII Sesji Rady Gminy Polanka Wielka. Przywitał zebranych na sesji Radnych  

oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad sesji 

oraz podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że jest wniosek o wycofanie z porządku obrad sesji 

punktu 10 „Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych” Gminy Polanka Wielka 

na lata 2025-2028”. Przewodniczący dodał, że uchwała ta wymaga opinii Wód Polskich, której 

nie ma. Uchwała ta zostanie podjęta po otrzymaniu wymaganego stanowiska instytucji 

opiniującej. 

Przewodniczący zapytał Radni mają jakieś uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wycofania z porządku obrad sesji punktu 

„Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych” Gminy Polanka Wielka  

na lata 2025-2028” 

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Polance Wielkiej  

za 2024 rok. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w „Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii"  

na rok 2025 - załącznik do Uchwały Nr VIII/47/2024 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 2 grudnia 2024 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Polanka Wielka w 2025 r.”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Polanka Wielka. 

12. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

13. Odpowiedź Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

14. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

Brak uwag 

Głosowanie: 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedni sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z sesji XI. 

 
Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

 

1. Uchwała Nr XI/58/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 5 lutego 2025 roku,  

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Polanka Wielka na 2025 rok. 

2. Uchwała Nr XI/59/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 5 lutego 2025 roku,  

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok. 

3. Uchwała Nr XI/60/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 5 lutego 2025 roku,  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Polanka Wielka. 

4. Uchwała Nr XI/61/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 5 lutego 2025 roku,  

w sprawie współdziałania z Powiatem Oświęcimskim w realizacji zadań z zakresu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
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5. Uchwała Nr XI/62/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 5 lutego 2025 roku,  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Oświęcimskiego w 2025 roku. 

6. Uchwała Nr XI/62/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 5 lutego 2025 roku,  

w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. 

7. Uchwała Nr XI/64/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 5 lutego 2025 roku,  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oświęcimskiego. 

8. Uchwała Nr XI/65/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 5 lutego 2025 roku,  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasta Oświęcim. 

9. Uchwała Nr XI/66/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 5 lutego 2025 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2025 rok. 

10. Uchwała Nr XI/67/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 5 lutego 2025 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka.  

 

Wójt poinformował, że uchwały są realizowane. 

 
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt wymienił co wydarzyło się okresie międzysesyjnym i jakie są najbliższe plany:  

Został wyburzony budynek byłego Kółka Rolniczego. Wykonano wstępne pomiary  

do postawienia nowego budynku.  

Trwa budowa sieci kanalizacyjnej. Postawiono pompownię i jest ona łączona z kolektorem  

głównym. Podpisany zostanie aneks do umowy ponieważ konieczne jest wykonanie nakładki 

asfaltowej na ulicy Lipowej. 

Złożony został wniosek na kwotę 33 tysiące złotych, na dofinansowanie zakupu 

kompostowników dla mieszkańców gminy. 

Podpisana został umowa o dofinansowanie budowy Dziennego Domu Seniora. 

Projektowana jest kanalizacja na Górnej Polance. Przed 10 kwietnia planowane jest wykonanie 

projektu aby móc złożyć wniosek do NFOŚ na dofinansowanie tej inwestycji. 

Tablice informacyjne, których temat był poruszony na ostatniej sesji, zostały zlecone  

do wykonania.  

Na terenie gminy została wykonana korekta zadrzewienia. 

Remont chodnika w centrum miejscowości na odcinku 500m ma zostać wykonany w tym roku. 

Plan jest też taki aby wykonać remont nawierzchni drogi. 

Wójt poprosił aby przy składaniu rozliczeń PIT zwrócić uwagę przy wpisywaniu adresu,  

aby podawać adres faktycznego miejsca zamieszkania, ponieważ dużo osób podaje adres 

zameldowania i wtedy wpływy z podatku PIT zamiast dla gminy Polanka Wielka idą do innego 

urzędu. 
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Ad. 6 Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Polance Wielkiej za 2024 rok. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie w aplikacji  

e-Sesja, zapytał czy są uwagi lub pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w „Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii"  

na rok 2025 - załącznik do Uchwały Nr VIII/47/2024 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 2 grudnia 2024 roku.  

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że zmiana dotyczy dołożenia środków, które 

zostały niewykorzystane w roku poprzednim. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XII/68/2025 

 
Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Polanka Wielka 

w 2025 r.”. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że jest to program uchwalany corocznie. 

Wójt poinformował, że jeśli chodzi o umowę z gabinetem weterynaryjnym to gmina ponosi z 

tego tytułu następujące koszty: 2 tysiące złotych ryczałtu za miesiąc gotowości, 4.200 złotych  

za odłowienie psa, 2.100 złotych za odłowienie kota, przyjazd do wezwania ale bez wykonania 

usługi 600złotych. Wójt dodał, że zdefiniowanie bezdomności zwierzęcia nie jest łatwe do tego 

dochodzi jeszcze kwestia czy zwierzę zagraża bezpieczeństwu ponieważ teraz też jest sporo 

przypadków pojawiających się wilków przy terenach zabudowy. Wójt zaapelował o właściwe 

zabezpieczanie swoich zwierząt.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XII/69/2025 
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Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

Przewodniczący D.Gałgan poinformował, że przedmiotowa uchwała dotyczy wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, którego przedmiotem 

jest ten sam lokal użytkowy a jest to pomieszczenie wynajmowane przez Agencję PZU. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała Nr XII/70/2025 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2025 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi – Tadeusz 

Bernaś, poinformował, że na posiedzeniu komisji, które odbyło się w dniu dzisiejszym,  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwały podejmowane na dzisiejszej 

sesji. 

J. Dźwigońska zapytała o wiatę na ulicy Ogrodowej. 

Wójt odpowiedział, że na działce należącej do gminy planowane jest postawienie 

dwustanowiskowego garażu - „blaszaka” - aby była możliwość składowania różnych rzeczy 

takich jak np. choinka, której rozmiar nie pozwala na przechowanie w miejscach, które w tym 

momencie są dostępne.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XII/71/2025 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 30,grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 
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Uchwała Nr XII/72/2025 

 

Ad. 12 Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Ad. 13 Odpowiedzi Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

R. Mitera poruszył temat kanalizacji, której przebieg planowany jest środkiem ulicy 

Miodowej, zapytał czy po wykonaniu tej inwestycji planowany jest remont nakładki asfaltowej.  

Wójt odpowiedział, że remont nakładki jest najmniejszym problemem ponieważ mieszkańcy 

nie wyrażają zgody na przejście kolektora przez działki ani na przewierty.  

R. Mitera poinformował również o problemie lamp na ulicy Miodowej, które oświetlają pola 

a nie drogę, zapytał czy można by wyregulować je tak aby doświetlały zakręt.  

Wójt odpowiedział, że zorientuje się w temacie i sprawdzi to. 

 

Ad. 20 Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady                 

XII sesji Rady Gminy Polanka Wielka. 

Godzina zakończenia sesji: 840. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Daniel Gałgan 

Protokołowała: Aneta Zemła 

 


